
 

Nyhetsbrev från Föreningen Söderhamns museum våren 2023 

TRE SPÄNNANDE BERÄTTARKVÄLLAR  

 

I år är det 110 år sedan Södra Hälsinglands fornhistoriska förening höll sitt första styrelsemöte. 

Numera heter vi Föreningen Söderhamns museum. 

Förresten, du har väl inte glömt medlemsavgiften för 2023? 175 kronor för familj och 150 för enskild 

medlem till bankgiro 5583–0749. Som medlem går du in gratis på berättarkvällarna. Men alla måste 

anmäla sig med mejl till stadsvandring/at/foreningensm.se   

Den välbesökta Julutställningen är hopplockad och styrelsen har dragit upp linjerna för våren: 

• 28 februari blir den första berättarkvällen, klockan 18.00. Då berättar Söderhamnsläkaren 

Staffan Reinius om en spännande kollega från 1700-talet, Abraham Bäck, född i Söderhamn. 

Han lade grunden till att landsorten fick provinsialläkare och var en livslång vän till Carl von 

Linné. 

• 8 mars blir det årsmöte klockan 19.00 på museet. Varmt välkomna! 

• Årets första utställning planeras slå upp portarna helgen 24–25 mars. Temat presenteras 

senare. Den visas även helgen efter, 1–2 april.  

• 18 april kommer intendent Ingela Broström från Länsmuseet och berättar intressanta saker 

om kvarteret Björnen vid Rådhuset, där Bergvik och Ala en gång låg. 

• 10 maj klockan 18.00 kommer berättarkvällen att handla om en nutida kändis, regissören 

Ingmar Bergman. Han hade starka rötter i Hälsingland och det vet Eva Söderberg allt att 

berätta om.  

• 3 juni är en dag att pricka in i almanackan för historieintresserade i alla åldrar. Då anordnar 

Gävleborgs Länsmuseum en heldag på Faxeholmen för att uppmärksamma den spännande 

medeltidsborgen. Slaget om Faxeholm med stormning av borgen planeras, liksom marknad 

och naturligtvis guidningar för stora och små. Men det får ni höra mer om längre fram. Men 

pricka för 3 juni i almanackan redan nu! 

I sommar återkommer de intressanta stadsvandringarna med museiföreningens egna guider.  

Och det blir naturligtvis sommarutställning, i Söderhamns kommuns regi. 

Du som medlem kan fortsätta att värva nya medlemmar till föreningen Söderhamns museum.  

Och vi behöver många som kan hjälpa till att exempelvis vakta på utställningar. Kontakta Lars 

Almgren på lars/at/foreningensm.se eller Mado Arbid 073-8316720 eller mado/at/foreningensm.se 

Glöm inte kolla hemsidan https://www.foreningensoderhamnsmuseum.se och facebooksidan 

Föreningen Söderhamns museum. 

 

Vi träffas på Söderhamns stadsmuseum! 

/Styrelsen 

https://www.foreningensoderhamnsmuseum.se/

